

Hazır Kontrato kâğıtları  
Tüccarlar için makbuz-  
lar; Emre muharrer se-  
nedler (Poliçeler); Borç  
senetleri  
Basmevimizde bulunur.

# HÜR SÖZ

Sabah Çıkar Gündelik Gazetedir  
YIL: 5 ÇARŞAMBA 14 Mart 1951 SAYISI 14 KURUŞTUR SAYI: 1427

BU GECE

**Antonakis**  
BAR VE RESTORANDINDA  
**Büyük Balo**  
BONİ ORKESTRASI  
ile Trio Sarras ve  
Dizez Ayşe'nin  
Yaratıcıları neçeli bir  
Gececi

## İtalyan Devlet Adamları Kral George ile Görüştü

### Türkiye ve Yunanistanı içine alan bir Akdeniz müdafaa sisteminin kurulması isteniyor

Londra, 13 (Royter): İtalya Başbakanı Alcide De Gasperi ile Dışişleri Bakanı Kont Karlo Sforzanın İngiliz Siyasi liderleri ile Akdeniz müdafaası meselesini müna-kaşa etmekte olduğuna inanılmaktadır. Bu sabah Başbakan Mr. Clement Attlee ve yeni Dışişleri Bakanı Herbert Morrison ile 2 saatlik bir görüşmeden sonra, De Gasperi, samimi bir hava yarattığını söylemiştir.

Attleenin Downing sokağındaki resmi ikametgâhında yaptığı müzakerelerden sonra İtalyan Devlet adamları Kral 6 ncı George ile Buckingham sarayında öğle yemeği yemişlerdir. Mr ve Mrs. Attlee yemekte hazır bulunmuşlardır.

Burada iyi haber alan kaynakların kanaatine göre, bugün öğleden sonraki müzakerelerde Triyeste meselesi de görüşülmüştür. Akdenizin müdafaası meselesi baştan başa gözden geçirilmiştir. Bu

### General Eisenhower Karargâhının Yeni Memuru

Paris 13 (Royter): General Eisenhower bugün emekli Amerikan asker ve diplomatlarından Babapt Antoni I. Dex'ti Askeri Genel Karargâhın milli işler müdürlüğüne tayin etmiştir. Böylece, General Eisenhower şimdiki kadar dokuz mü-messil ve yardımcı şef tayin etmiş bulunmaktadır. Eisenhowerın Genel Kurmay Başkanı General Alfred Gruenther'in belirttiğine göre, bu yeni memur ve dairesinin vazifesi Kuzey Atlantik memleketleri ile Genel Karargâh arasında muhabere sağlamaktır.

### Kore Cephesinde kulla- nılan yeni silâhlar

Tokyo (Royter) 13 Bugün resmen açıklandığına göre, geçen Ağustos ayından beri Amerikalılar Kore cephesinde mabdut sayıda, 5 bin kilogram ağırlığında radyo ile idare olunan mermiler kullanılmaktadır. Bomba yedi metre uzunluğunda olup hava akınında bulunan radyo "transmitter"i tarafından kontrol edilmektedir. Bu bombalardan, bir çok köprülerin tabirinde kullanıldığı bildirilmektedir.

müdafaası sistemi Atlantik Pakıtı dışında kalan Türkiye ve Yunanistanı da içine almaktadır.

Belgrad Radyosunun dün haber verdiğine göre, İtalyanın Belgrad Büyükelçisi Signor Enrico Martino, İtalyan hükümetinin Doğu Avrupa durumunu, Yugoslav hududlarındaki Sovyet Peyklerinin

### Dünkü Türkiye Gazetelerinden Özetler

DÜNKÜ gazetelerin verdikleri önemli haberler şunlardır:

Yeni Tarım Bakanı Nedim Ökmen, gazetecilere, orman muhafaza ve yetiştirilmesi göz önüne alınarak vatandaşların gikâyet ettikleri konular üzerinde yeni orman kanunu tasarruflarını

### Sayın Dindşlarımıza

Bugünlerde Rum vatandaşların dini ve ananevi iciblerinden sayarak yapmakta oldukları karnavala dindşlarımızdan bazı gençlerin de iştirak edip taklide çalıştıklarını esfle haber aldım. Bu yolda hareket, dinimiz icislarına son derece aykırı olduğundan bu gibi hallerden sakınılması ehemmiyetle beyan olunur.

Kıbrıs Müftüsü  
Yakup Celâl Menzileoğlu

### UZAK DOĞUDAN NOTLAR

Uzak Doğu hakkındaki haber ve yazılarını seve seve okuduğunuz, gazetemizin Uzak Doğu muhabiri Arşun F. Korkut'un "Bir Komünistin Hikâyesi" başlıklı yazısını yatın neyredeceğiz.

Bu meraklı hikâyeyi okumak için yarın bir "Hür Söz" almaya unutmayınız.

### Sayın Abonelerimize

Evvelce gazetemize abone olup da obone bedelini PEŞİNEN verenlerden gayri-larımıza (dünkü 13 Mart 1951 den itibaren gazetemiz fiyatındaki yükselmeden sonra) tediye-yatlarını dünkü tarihten hesap edilerek üzere £3 üzerinden ödemeleri gerektiği bir kısım okurlarımızın müracaatı üzerine tavsihan bildiririm.

Bu gibilerin 13 Mart'a kadar olan hesabı posta ile adreslerine gönderilecek olup en kısa bir zamanda borçlarının ödenmesi rica olunur.

silâhlanması konusunu müzakere ettiğini ve Yugoslavya ile İtalya arasında dostluk bağları tesis etmek istediğini söylemiştir.

Mr. Attlee ile Mr. Morrisonun bugün İtalyan devlet adamlarına, İngilterenin Triyestenin istikbali ile yakından alakadar olduğunu belirttiklerine inanılmaktadır.

bazırlanmağa başladığını ve Büyük Millet Meclisi açılmadan evvel tamamlanmış olacağını haber vermiştir.

Yurdun içinde ve dışıda göçmenlere yardım devam etmektedir. Ankara merkez ve ilçelerinde bugüne kadar yapılan yardım miktarı 240,545 lira ile 21000 parça giyeceği bulunmuştur. İçel vilâyetinde 20045. Muğla vilâyetinde 42916 lira teberü ile bulunulmuştur. Ayrıca Mısr Hilâli Ahmeri 300 Mısr lirası bağışta bulunmuştur.

**HÜRRIYET** gazetesinde Sedat Simavi "Blok inşaatı" başlıklı yazısında ev bühranına yegâne çare hem ucuz hem de malzemesi daha kolay temin edilebilen bloklarla evlerin inşa edilmesi olduğunu ileri sürüyor ve Avrupada bir çok milletlerin harpten zarar gören şehirlerini böyle tamir etmekte olduklarını ilâve ediyor.

**S**ON Telgraf gazetesinde Cemil Sait Barlas "İran ve Pakistandaki bareketler gözümüzden kaçmamalıdır" başlıklı yazısında İranda başbakanın suikaste kurban gitmesini ve bu hadiseden sonra 5000 kişinin hükümet aleyhinde nümayiş yapmasını kaydettikten sonra Pakistanda da bir generalin tevkif edildiğini yazıyor ve bu gibi hadiselerin komünform tarafından hazırlanmakta olduğunu belirtiyor.

### Muhterem Müttümüz İdarehanemizi Ziyaret Etiler

Muhterem Müttümüz sayın Yakup Celâl Menzileoğlu dün idarehanemizi ziyaret ederek baş yazarlarımızla hesabihallerde bulduktan sonra, matbaamızı da gezmişler ve müttüplere «Sâylelerinin meşhûr olması» (çabalamalarının hayırlı olması) temennisinde bulunmuşlardır.

Sayın Müttümüzü aralarında görmekten gazetemiz yazar ve işçileri budutsuz bir memnuniyet hissetmişlerdir.

## General Eisenhower Türkiyeyi Atlantik Pakıtına Almak istiyor

Vaşington, 13 (Royter): S. Türkiye, Yunanistan ve Yugoslavato Komitesinde vermiş olduğu lavyayı Kuzey Atlantik Pakıtına bir söylevde General Eisenhower iştirak etmiş görmekle memnuniyet duysacağını açıklamıştır.

## Türkiyesiz Avrupa Müdafaası Olamaz!

Lake Success, 13 (Royter): Türkiye'nin Birleşmiş Milletler doimi delegesi Selim Sarper geçen akşam burada yepmiş olduğu bir radyo konuşmasında, Avrupa için

yeter bir müdafaası sisteminin ancak Türkiye'nin dahil bulunacağı bir Akdeniz müdafaasının kurulmasıyla kabil olacağını belirtmiştir.

## Atlantik Donanma Komutanlığına bir İngilizin Tayini isteniyor

Londra, 13 (Royter): İngiliz Savunma Bakanı Mr. Emanuel Shinwell dün vermiş olduğu bir demecde, Atlantik Donanması Başkomutanlığına bir İngiliz tayini bususunda geçen hafta Amiral Lord Fraser tarafından Cebelütarikte verilen söylevin bütün mesuliyetinin Amirallik Dairesi tarafından kabul edildiğini belirtmiştir.

## Barselona Ayaklanması Harçten İdare Edilmişdir

Madrid 13, (Royter): İspanya İçişleri Bakanlığı tarafından neşredilen bir tebliğde dün Barselonada yapılan grev ve ayaklanmadan bahsedilmekte ve bunun muvaffakiyetsiz bir tarzda İspanyanın düşmanları tarafından harçte hazırlandığı belirtilmektedir. Ayaklanmayı tertip edenlerin elebağları tevkif edilmiş ve şehir normale avdet etmiştir.

## Makarios Dün Atınaya Hareket Etti

Kıbrıs Rum Başdespotu Makarios dün ö.c. saat 7.30 da Kıbrıs Havayollarının bir uçağı ile Atınaya müteveccihen hareket etmiştir. Tahmin edildiğine göre Başdespotun bu anı ziyareti Kıbrıs davası ile ilgilidir. Başdespot Yunanistanın Kıbrıs davası için teşebbüse geçmesini isteyecektir.

### AKISLER

## Birlikten Kuvvet Doğar! Osman TÜRKAY

**K**IBRISTA ideali bir cemiyet halinde kalıncıbilmemiş için, gençlerimizin esaslı bir köy davası yaratmaları gerektiğini müteaddit defalar bu sütunda belirtmiştik. Türk köylüsünün fikren kalkınması; iyi duyan, selim düşünen enerjik bir kitle seviyesine ulaşabilmesi, aydınlık yarınımızın başarı alanını tşyin edecek kıymet ve önemdedir.

Köy davası, ülkümlü gençlerin kafasında çuurlaşmış, kalbinde bayraklaşmışdır. Çünkü köylünün refah ve saadeti, bütün milletin, bütün memleketin refah ve saadettir. Köy davasında başarıyı temin edecek ve yüzumüzi aka çıkaracak olan yegâne amel, aydın gençliğin yapıcı teşebbüsleri ve köylülerimizin de birleşme arzusu, dayanışma kudreti, teşkilatlanma zihniyettir. Bunlar olmadı takdirde, aydınlık yarınımız için arkalarımızı dayadığımız ümit dağı, maziye olduğu gibi, istikbalde de küçük bir fareyi bile doğurmakta güçlük çekecektir!

Bundan bir kaç yıl evvel, K.T.Ç. Birliği ismi altında kurulan bir teşkilatla Türk köylüsünün, Türk Çiftçisinin, zamanın icislarına uyarak, imkânsızlıklar içerisinde imkân yaratmak cihetine yöneldiğini gördüğümüzde gerçekten sevinç ve güven duyuyorduk. Bu teşkilat şimdi, eskisi gibi faaliyetlerine devam ediyor mu? Çiftçiler Birliğinin organı "Ateş" refiklerimizle okuduğumuz bazı yazılar, Birlik idarecilerinin, kıfayetsiz olmakla beraber, çalışmalarına devam ettiğini göstermektedir.

Birliğin kuvvet olduğu hakikatını hatırlamızdan çıkarak, bazı köylülerimizin, K.T.Ç. Birliği kulüplerini kapattıklarını teessüfle öğrenmekteyiz. Türk Çiftçisinin, her bakımdan teşkilatlanmış bulunan Rum çiftçileriyle hayat mücadelesinde boy ölçülebilmesi için, birliğe ve beraberliğe önem vermesi, icap ederken bu uyumsuzluk fayda yerine, yüzde yüz zarar tevhit eder. Halbuki, memnuniyetle şahit oluyoruz ki, Kıbrıstaki Türk köylülerinin be-men hepsinde Spor ve Kültür dernekleri ile kulüpleri bulunmaktadı. Bunların hepsinin bir ism altında ve Çiftçiler Birliği kuşları olarak birleşmeleri, köylülerimizin teşkilata kavuşturacağı gibi, onları büyük ve asil mücadelelerine hazırlayarak, Hükümet nazirinde da nüfuz ve tesir azlıklarını genişletecektir.

## ARADA BİR TENKİD

İbrahim Zeki BURDURLU

İNSANOĞLUNUN yakından ilgili bulunduğu meselelere den biri de tenkiddir. Tenkid, çok defa korkulu rüyadan daha beter bir uçurumdur. Çok defa dikenli bir bezik; bazı defalar da acısı sonradan tadılan sıcak bir tatlıdır. Ne kadar güler yüze karşısına çıkınak istesek, bu gülüş, soğuk bir ter akıntısının serinliğinde donar ve sızır. Tenkidde, acı bir kırbaç bizi vardır. Şakladığı an duyulmayan acı, sonraları kendini öyle bir hisssettirir ki adamı deli divane etmeye yeter de artar bile.

Bu durum çok defa insanın olgunluk derecesine göre değişir. En acı ve zehirli sözler karşısında bile kabkabalı savurup umursamayan insanoğlu vurdumduymazdır. Böylelerine olgunluğu kıt deriz. Deriz ama yanıldığımızı da sonradan anlarız. Böylesi tiplerin gıcındıkları hiç birşey yok mudur? Vardır.

En kültürlümüz bile tenkidli bir mutlak tarafsızlığa dökmemiştir. İlimi olan ve şahsi kinlerden uzak tutulması icabeden tenkidin ne kılıklara girdiğini görmek zor değildir. Siyaset sofralarından, en küçük sokak tenkidine kadar her söz düellosunda şahsi kırgınlıkların mayası vardır. Nerde Voltair ve nerde büyük Solon'un akıllıca hazırlanmış kanunları...

Tenkid, insanla beraber zaman değişir. Estetik kanunları gibi bir değer hükmüdür. Zamana, yere, insana göre değişir. Değişmeyen tek şey, acısını herkesin kabul etmiş olmasıdır.

Sosyal tenkidler olsun, edebi tenkidler olsun, bir gerçeğin meydana çıkmasına yardım eden güzel yollardır. Bu yollarda, gizli çamaşırların ortaya dökme ve tenkidi en açık bir kişi kavgasına çeviren insanları da görürüz. Bunlar da yaptıkları söz yarışlarında hiç olmazsa okuyucularına iyi bir örnek olurlar.

Söz oyunlarına dökülen tenkidli sevgiyelim. Alında bir şahsi lüme saklı tenkidin de hükmü olmamalıdır. Gittikçe yü'şelen ses tonları da bizden uzak kalmalıdır. Tenkid, ancak tarafsızlığın sınırları içinde tenkiddir. Bunun dışında ise hiç birşeydir. İliç birşeyin, yalancı cazibesinde oynayan tenkid meraklılarına acımak gerek.

## Geçen Hafta Yollarda

Geçen hafta Lefkoşada Trafik Polisi tarafından 196 trafik suçu rapor edilmiştir. 223 dava mahkeme huzuruna getirilmiş; bunların 150 sinde mahkûmiyet emri verilmiş ve geriye kalan davalar ise tehir edilmiştir. 9 kaza vuku bulmuş, bunların 2 sinde insana ve 7 sinde mala zarar olmuştur.

22 tehlikeli bisiklet sürüşü rapor edilmiştir. Zamanı geldiğinde bunlar mahkemeye sevk edilecektir. Motör lü vasıtaların montaj ve stopları muayene edilerek nizamı aykırı dört vaka rapor edilmiştir.

Motosikletli devriyeler tarafından, Lefkoşa-Girne yolunda yoklamalar yapılarak saatte 15 mil sürat had dini aşan 15 kişi rapor edilmiştir. Sırası geldiğinde bunlar mahkemeye götürülecektir. Bu yol üzerinde sıkı bir teyakkuz idame ettirilecektir. 15 mil sürat işareti Trafik Şubesi binaları civarındadır.

Mahkemeye sevk edilen şahıslar arasında, aşağıdaki kilerine diğerlerinden daha ağır cezalar kesilmiştir:

İsmail Arane Motosiklet sürdüğünden:

İnc rili Savaş Hacı Christofi, £ 3 para cezasına

İsmail Arane Otomobil sürdüğünden:

İngomili Christos Georgi ou Spuru £ 2. 10 0 para cezasına

Lefkoşalı Tifios Andreou, £ 3 para cezasına

Pırgolu Yannis Nicola £ 3 para cezasına ve

Lefkoşalı Costas Theodorou £ 3 para cezasına;

Bosuk Stopla Kamyon Sürdüğünden:

Christodulos Nicola £ 4 para cezasına;

Rahatsız Otomobil Sürdüğünden:

Vasilyalı Panayiotis Michaelidis £ 5 para cezasına;

Fazla Yük Taşıdığından:

Akaçalı Christos Th. Aspros, £ 3 para cezasına

Gelecek hafta, Lefkoşa

dahilindeki bütün ana yollarda süratler ve dikkatsiz sürüşler kontrol ve "Halt" ve "Slow" işaretlerinin durmayan veya yavaşlamayan her kes rapor edilecektir.

"Slow" (Yavaş) işaretlerinin de sürat haddi saatte 10 mi

li geçmemelidir.

Bütün sürücülerin, el işaretlerine bilhassa dikkat etmeleri rica olunur. Polis bu gibi el işaretlerinin yapılmadığı bütün vakaları rapor edecektir.

Shakespeare ve Codrington sokakları kavşağına yeni küçük dolambaç yer

yapılmıştır. Diyanellos Fabrikası dört yö'ünde de yeni bir dolambaç yö'u ve ada

cıkları yapılacaktır.

## TÜRKİYE HABERLERİ

### Türkiye mühim bir hava üssü oluyor

"Türk ve Amerikan mühendisleri, atom bombası taşıyabilecek uçakların inış ve kalkışına müsait hava alanları hazırlıyorlar"

Vaşington: Türkiye'deki cenabi muhabirlerle bildirdiklerine göre, Amerikan ve Türk mühendisleri bu memleketteki uçak alanlarının mümkün olan süratle modernleştirilmesine çalışmaktadırlar. Bilindiği üzere Moskovadan 1200 mil, diğer bir deyişle 3 saat mesafede bulunan Türk hava alanlarımızı gerek ağır ve gerekse atom bombası taşıyabilecek uçakların inış ve kalkışına müsait bir şekilde inşasına ve bu yoldaki gereken tesislerin yapılmasına dikkat edilmektedir.

Başlıca teşebbüs B 36 ların muhtemelen havalanacakları Adana'da yer almaktadır. Adana, dünyanın bu köşesinde

deki uçak alanlarının en elverişlisidir. Filhalkta burası tabii müdafaa imkânlarına sahip olduğu gibi Mersin ve İskenderundan ikmal edilebilecek ve aynı zamanda Girit ve Kıbrıstaki üslerinden kalkacak uçaklara havadan korunabilecektir.

Türkiyenin mühim uçak alanlarından biri de Diyarbakırda bulunmaktadır. Bu alandan kalkacak uçakların Rus hududuna olan yolları gayet kısadır. Bu arada Türkiye ile İran arasında uçuş yapan pilotların söylediklerine göre, Türk hududu ya kırsalındaki Erivan uçak alanlarında toplu halde Rus uçakları bulunmaktadır.

### Agâh Sırrı Levend'in Tevfik İleri'ye Cevabı

İnönü Ansiklopedisinin isminin değiştirilmesi üzerine Agâh Sırrı Levend'in ansiklopedi bürosundaki İğinden istifa ettirilmesi ve Milli Eğitim Bakanı Tevfik İleri'nin, Agâh Sırrı Levend'in istifa mektubuna verdiği cevabı belirlenmiş Türk gazeteleri Levend'in Bakanca yolladığı mukabil cevap Ulus gazetesinde yayınlamıştır. Mektubu aşağıda naklediyoruz:

Sayın Tevfik İleri Milli Eğitim Bakanı

23.1951 tarihli 14/1001 sayılı yazınız karşılığıdır.

İnönü Ansiklopedisi adındaki vazifemden ayrılmam, herhangi bir makamın kabulüne bağlı değildir. İlgililer benim kadroda yer almış bir memur olmadığımı elbette size söylemişlerdir. Bu itibarla ayrılırken büroya teslim ettiğim iş hakkında Yayın Müdürlüğüne yazdığım yazıyı bir istifa dilekçesi sayarak kabul ettiğinizi bildirmekle beyhul-

de z hızele girmiş oluyunuz.

Beni tanıyanlar bilirler ve size de söylemiş olacaktırlar ki, benim Ansiklopediden ayrılma kararım, adının değiştirileceği haberi çıktığı anda verilmiştir. Ulus gazetesinde çıkan beyanatım ise, her okur yazarın idrakine açık olacak kadar sade ve basittir. Böyle olduğu halde, benim "Türk" adından müte'sir olarak ayrıldığımı söylemeye cesaret edebiliyorsunuz. Eğer memleketin kanunları düello hakkını vatandaşlara vermiş olsaydı en aziz bildiğim milliyet hissime karşı yaptığınız bu çirkin tecavüzü kanınızla öderdiniz.

Böyle bir tecavüzün, Milli Eğitim Bakanlığı mevkiinde bulunan bir zat tarafından yapılmış olması, en büyük kuvvetini milli birliğe sarılmakta arayan Türk Milletinin talih için çok hazindir."

### Mersinde Bir imam Tevkit Edildi

### Radyo Dinlemek Şeytanla İş Birliği yapmaktır

İmam, bütün heykellerin kırılmasını söyledi

Mersin: -Mersin'in Yampar köyünde istica propagandası yapan tahrikçi bir yobaz tevkif edilmiştir. Fahri Paksoy adındaki bu tahrikçi, dün

camide valz verirken şöyle demiştir.

"Ey ahali, şapka giymeyi dinimiz meneder. Böyle olmasına rağmen bizleri şapka giymeğe mecbur ettiler. Kapundan korktuğumuz için şapka giyiyoruz. Fakat siz camide girerken başınızdan şapka kayı çıkartın. Dışarıda da onu lânetle glyin.

Radyo dinlemek şeytanla işbirliği yapmak demektir ve çok günahtır. Evlâzibe şeytanı katliyen soğmayın. Sonra çarpışalımız Gördüğünüz yerde bu alet parçalayınız. Mesuliyet bana altıdır. Bu söyledik-

### Ankara Radyosunun Bugünkü Programı

- 7.28 Açılış ve Program.
- 7.30 M. S. Ayarı.
- 7.31 MÜZİK (P1)
- 7.45 Haberler ve Hava Raporu.
- 8.00 MÜZİK (P1)
- 8.25 Günün Programı.
- 8.30 Müzik.
- 9.00 Kapanış.
- 12.15—13.15 Asker Santı.
- (16 m. 83-17820 Kc/s T.A.V. Kısa Dalga Postasıyla Beraber Yayın)
- 12.15 Memleketten Selâm.
- 12.30 Şarkılar.
- 13.00 Haberler.
- 13.15 MÜZİK (P1)
- 13.30 Özgü Gazetesi.
- 13.45 MÜZİK: Polkaçılar (P1)
- 14.00 Hava Raporu, Akşam Programı ve Kapanış.
- 17.58 Açılış ve Program.
- 18.00 M. S. Ayarı
- 18.00 Şarkılar.
- 18.30 KONUŞMA.
- 18.45 MÜZİK (P1)
- 19.00 M. S. Ayarı ve Haberler.
- 19.15 Tarihten Bir Yaprak.
- 19.20 MÜZİK.
- 20.00 KONUŞMA: Hepimizin saati
- 20.10 MÜZİK:
- 20.15 Radyo Gazetesi.
- 20.30 Serbest Saat.
- 20.35 Tarihi Türk Müziği.
- 21.15 Konuşma.
- 21.30 Dans Müziği (P1)
- 22.00 Konuşma.
- 22.15 Müzik.
- 22.30 Şarkılar.
- 22.45 M. S. Ayarı ve Haberler.
- 23.30 Program ve Kapanış.

**BAS DIŞ GRIP TESKİN VE ROMATİZMA AĞRILARINI DERHAL TESKİN EDER TESİRİ KATİDİR**

**KOFL ECZANESİ Ltd. LEFKOŞA.**

terimi yaparsanız Hakkında bütün gününüzü off der. İmam F hri vazide bütün yenilikleri de tabii ettikten sonra sözlerine şöyle devam etmiştir:

"—Ey cemaat, bütün gördüğünüz heykeller birer puttur. Dinimiz puta tapmayı men eder Yolda gördüğünüz bütün heykelleri taşıyın, tükürün, lânetleyin."

İmanın sözleri bütün halk arasında nefret uyandırdığından tahrikçi yobaz dün yakalanmış ve tevkif edilmiştir.

### ATA'ya dil Uzatanlar

Atatürk'ün hemşiresi bir mecmua aleyhine dava açtı

Ankara: Atatürk'e dil uzatan Sebül İzzet dergisi hakkında savcılık tarafından bir dava ikame edildiği malumdur. Bu amme davası dışında, Atatürk'ün hemşiresi Makbule Atadan, şahsi dava açmak üzere Ankara Milletvekili Hamit Şevket İnceye umumi vekâlet verilmiştir. Hamit Şevket İnce bu vekâlet istinaden, Atatürk'ün şahsına müteveccih hareketler için dava açılması hususunda diğer avukatlara vekâlet verebilecektir. Şimdiden birçok avukatlar, Atatürk'ün az şahsiyetine karşı tevcih edilen hakaretler hakkında hakarete geçmek için tehalül göstermektedirler.

**Dünyada Ne**

Romada patlayan bombaların mesulleri kimdir?

Roma (Roya) 13 İtalyan polisinin bugün bildirdiğine göre, Dışişleri Bakanlığı yanında patlayan iki bomba ile Amerikan elçiliği binalarında patlayan başka bir bombadan İtalyan Neofaşistleri mes'ul olduğu tahmin edilmektedir. Neofaşistler, Tevratın İtalyaya ihbarı için nümayiş de yapmışlardır.

**Barselona ayaklanmasının sebepleri**

Madrid 13 (Roya) Madrid gazeteleri dün Barselona'da çıkan hadise hakkında da tahminli haberler yayınlamaktadırlar. Monarşinin organı A.B.C. gazetesinde yayınladığı bir makalede tahminler yapıyor. Makalede tahminler yapıyor. Bu zamanda mascerayın sepa-lara bu hadise bir ibret olmalıdır.

**Barselona Ayaklanmasına dair bir İddia**

Perpignan 13 (Roya): Şöngünde bulunan İspanya Sosyalist Üteri Manuel Serra Y. Moret, Barselona'da çıkan karışıklardan tahminler yapıyor. Bu tahminler sosyalistlerin reddetmiş olduğu haberleri reddetmiş. Sosyalist Parti Üteri "Halkın rotal'Harlan defildir" demiyor.

**Dünya Seyahati 100,000 lire**

Londra: İngiltere'de tahminler yapıyor. Bu tahminler yapıyor. Bu tahminler yapıyor.

**Grup Bir Tesadüf**

Madrid: İspanyolcada bir tahminler yapıyor. Bu tahminler yapıyor.

## Dünyada Neler Oluyor

### Romada patlayan bombaların mesulleri kimdir?

Roma (Royter) 13 İtalyan polisinin bugün bildirdiğine göre, Dışişleri Bakanlığı yakınında patlayan iki bomba ile Amerikan elçiliği bahçesinde patlayan başka bir bombadan İtalyan Neofaşistlerinin mes'ul olduğu tahmin edilmektedir. Neofaşistler, Triyestenin İtalyaya ihkaki için nümayiş de yapmışlardır.

### Barcelona ayaklanmasının sebepleri

Madrid 13 (Royter) Madrid gazeteleri dün Barcelona'da çıkan hadise hakkında tafsilatlı haberler yayınlamaktadırlar. Monarşistlerin organı A.B.C. gazetesi yayınladığı bir makalede ezümlü şöyle diyor: "Memleketin ekonomik vaziyetinin düzelmesi icap ettiği bir zamanda manevraya sapanlara bu hadise bir ihtar olmalıdır."

### Barcelona Ayaklanmasına dair bir iddia

Perpignan 13 (Royter): Sürgünde bulunan İspanya Sosyalist lideri Manuel Serra Y. Moret, Barcelonada çıkan kargaşalıklardan komünistlerin mesul olduğuna dair yayınladığı haberleri reddetmiştir. Sosyalist Partisi lideri "Halk totalitarizm değildir" demiştir.

### Dünya Seyahati 100,000 lira

Londra: Bugünlerde tarihin en meraklı dünya seyahatlerinden biri yapılacaktır. «Constellation» tipi bir uçakla yapılacak olan 45,000 kilometrelik bu hava seyahati esnasında, evvelâ güney Avrupa kuzey kutup ziyareti edilecektir. Bilâhare, 7210 mil uzunluğundaki Yeni Zelânda—Güney Afrika yolu kat edilecektir.

Bu dünya seyahati ceman 100 bin Türk lirasına mal olacaktır.

### Garip Bir Tesadüf

Madrid: İspanyadaki Martos kasabasında üç katlı bir binanın damını tamir eden Antonio Espejo namındaki bir işçi, muvazenesini kaybederek sokağa düştüğü. Pek garip bir tesadüf eseri olarak, Antonio, tam o sırada oradan geçen karısının üzerine düştüğü, izisi de ağır şekilde yaralanmıştır.

### New-York Kauçuk Piyasasında dün fiyatlar geriledi

New-York: New-York kauçuk piyasasında bugün fiyatlarda hafif bir gerileme kaydedilmiştir. Teneke fiyatlarının düşmesi ve hükümetin kauçuk stokları yapmak hızını yavaşlatması bu duruma esas sebep addedilmiştir.

Birleşik Amerika Brezilyaya ihracatını tahdit etmeyecek Rio de Janeiro, Cumhurbaşkanı Vargas, bugün verdiği bir demecle, Birleşik Amerikanın Brezilyaya ihracatını tahdit etmeyeceğini açıklamıştır. Başka bu hususta Amerika

Hükümetindeki harp ekonomisinin böyle bir şey icap etmediği takdirde, Brezilyaya ihracatını kısılmıyacağı hakkında teminat aldığını söylemiştir.

### Saar bölgesinde demir istihsalı gittikçe artıyor

Sarrebruck: Saar bölgesinin ham demir istihsalı büyük bir yükseliş kaydetmektedir. Son yayımlanan sayılara göre, 1951 yılının ilk ayı zarfında, Saar'dan ceman 192,000 ton demir elde edilmiştir. 1950 yılının aralık ayında istihsal 166 000 tonu geçmekte idi.

Saar bölgesinde demir istihsalı halen, harpten evvelki hadde süratle yaklaşmaktadır.

### Bulgaristanlı

### İrkdaşlarımıza Yardım

Nakli Yekün £1660-12-6  
LEFKOŞANIN BAĞIŞLARI  
Cevdet Tayyar £1 0 0  
İbrahim Hakkı Önen ve ailesi 13 0 0  
İhtiyar bir Türk 0 5 0  
Deftera Rum İlk Okulu 0 10 0  
Lefkoşa Kız Öğretmen Okulu 4 3 0  
Hala Sultan İnşaat müteahhidi Cemal Hüseyin Yorgozlu 2 2 0

### İŞÇİLER

10/- Verenler  
Ahmet Hüseyin, Mehmet Ali.  
6/- Verenler  
Hüseyin Hasan Abohorlu, Salih İsmail Abohorlu, Eaver Mehmet.  
5/- Verenler  
Cevdet Hasan, Mehmet Byyup, Mustafa Mehmet, Şefik Hasip, Remziye Hasan 10/-, Yusuf Süleyman Mannav £2.0.0, M. Zeki Akdeniz £1.0.0, İbrahim Hilmi Öğret. Pıtanisyyu £2.0.0

### İSKELE HALKININ BAĞIŞLARI

Yusuf Ziya (Gümrük) £2 0 0  
Celâl Lambiro 1 0 0  
M. Himmet Ünel 1 0 0  
Kâzım K. Ali 1 0 0  
Hüseyin A f "Gümrük" 1 0 0  
Süleyman Hüseyin Zügürt 1 0 0  
Fezyl Mehmet Gardiyan 1 0 0  
Mehmet Dağdır 1 0 0  
Derviş Kardeşler 1 0 0  
Mustafa Garip "Bakkal" 1 0 0  
Yusuf Süleyman Gardiyan 1 0 0  
Mustafa Kara 'Mavnacı' 1 0 0  
Hüseyin Ahmet Alicik 1 0 0  
Hasan İbrahim 1 0 0  
Mustafa Bastellici 1 0 0  
İsmail Muhammed 5 0 0  
Nehmet Osman 1 0 0

10/- Verenler  
Hasan Bağdâdî, Mehmet Niyazi, Sabık Baş Öğretmen Salih Mustafa, Selim Berber, Vasos Seltas, Zehra M. Bastellici, Süleyman Emirali.

5/- Verenler  
Hasan Menteş Berber, Halli Ali Kör, Hasan Ferhat, Bir yarımsar, Halli Ahmet, Halli Hüseyin, Mustafa Lütfi Velesblıcı, Seyid Muhammed Edip, M. H. Sofi, Ahmet Rifat, Fayik Sami, Kemal Ahmet, Mahmut Kâmil, Cahit Hasan Bağdadi, Mehmet Şemi Mütekald, Ali İsmail Cullil, Ali Şakir, Ahmet Ahmet, Hasan Leylâ, Mustafa H. Girtili, Osman İsmail, Fillos Nikolau, Dennis Ox'Mahoni, Metros Heraklides, Mustafa Şerkerç, Mustafa Menteş, Hasan Kunya Şöfer, Mehmet Türkân, Bahire Ahmet, Fahri Süleyman, Ali Onbaşı Kshveci.

3/- Verenler  
Kaptan Rossidi, Ahmet İzzet Asıcı, Salih Asik Ali, Arif Hüseyin, Hüseyin Derviş, Hüseyin Ali Mirillo, Lisanî Mehmet, Ahmet Halli, Sadık Mercan, Sadık Mehmet, Halli Kızı, Hüseyin

Ko-operatif Şirketleri Müfettişi Bay Süleyman Nesibin Lefkoşada Ko-operatif Dairesinde Şirket Kâhplerine vermiş olduğu konferans

## Ko-operatifçilik

SİZLERİ Kıbrıs Kooperatif ordusunun öncülerini sıfatıyla selâmlar ve hepimize hoş geldiniz derim. Kooperatif hareketi insanlığın yükselmesi, maddî ve manevî refaha kavuşması için en iyi bir harekettir. İşte siz böyle bir teşkilâtın önderlerinden olmakla iftihar edebilirsiniz.

Kooperatif işlerinde vazife almak yalnız maddî menfaat için değil, cemaata hizmet etmek, halkı maddeten ve manen yükseltmek gibi ulvî bir gayeye hizmet etmiş olacağıızdan bir iç huzur ve saadetine nail olmuş olursunuz. Bu sebebden kooperatif işlerinde emek para ile ölçülmez. Köyünü ve cemaatını seven feragatle ve yılmadan çalışır. Yavaş yavaş sarfedilen emeklerin meyveleri olgunlaşmağa başlar ve o zaman hem bütün halkın sevgi ve saygısını kazandırır ve maddeten de istifade etmiş olursunuz.

### Kooperatifçilikle bir köyde neler yapılabilir?

Kooperatifle yapılamıyacak hiç bir şey yoktur. En geri bir köy en ileri bir hale getirilebilir. Halk ağır faizcilerin simsarların elinden kurtarılabilir. Mahsulere daha iyi çarşı bulunur ve iyi cins mahsul yetiştirmeğe teşvik edilir. Kooperatifle modern çiftlik aletleri tedarik edilerek çiftçilik fennî üsullerle daha kolay ve kazançlı bir hale getirilebilir.

Kooperatifle ne harikalar yaratılabileceğini göstermek için, Larnaka kazasında küçük bir köy olan Cıvısil köyünü size misal olarak göstereceğim. On sene evvel bu köy halkı borca batmış faizci ve tüccarların elinde iktisaden bitkin bir halde idiler. Köyde bir Ko-operatif Şirketi kurmakla az zamanda tüccar ve faizcilerin elinden kurtulup tamamiyle kendi Şirketlerine bağlandılar. Bu suretle serbest kalan reñber malının sahibi olmağa ve gelecek için ilerleyiş yolları aramaya başladı. Nihayet üç sene evvel 15 reñber birleşerek aralarında £450 kadar se-

Hasan Barışık, Mahmut Ali, Mehmet Baduna, İnce Mehmet, Salih Baduna.

2/- Verenler  
Şakir Mehmet, İsmail Lambiro, Hüseyin Yusuf, Mustafa Koca Mehmet, Mehmet Şevki, İsmail Şöfer, Cemal Mehmet, Bekir Hacı Hüseyin, Hüseyin Girtili, Ali Asik, Ekrem Hamit, Bakkal Andrea Mesarides, Hasan Şemmedo, Mustafa Sadık, Asbiri Dellâl, Zeki Abdullah, Mehmet Onbaşı Hacı Hasan,

1/- Verenler  
Asım Osman, Râyif Osman, Mustafa Abuzer, Mustafa Garip, Bahkçı, Ali Halit, Hasan Mustafa, Piyari Hacı Kostandi, Rifat Mustafa, M. Avai Midâ,

Yekün £1728-0-6  
NOT: Larnaka İlanesi Komite namına Dr. Orhan eliyle yapılmıştır.

him toplayıp geriye kalan lüzumlu parayı da Ko-operatif Merkez Bankasından istikraz suretiyle temin ederek köylerinde bir "Ko-operatif Ziraat Aletleri Şirketi LTD" kurdular. 55 at kuvvetinde bir traktor, makinesi tedarik ettiler. Artık Cıvısil ovalarında eski usul çiftçilik kalkmıştır. Haftada yüzlerce dönüm süren traktörün gücü köyün her tarafını sarsıyordu. Senede 60 dönüm ekilen reñber 100 ve daha fazla ekmeğe başladı. Birinci sene nihayetinde bunun faydasını bilmiş reñberler, ekini biçen ve tarlada buğday veya arpayı torbalara doldurmuş bir konbay satın aldılar. Küçük Cıvısil şimdi bir Amerikan çiftliği halini almıştır. Reñber 50 dönümlük bir tarlalarını bir günde biçip geceye buğday veya arpasını evine koyabiliyor. Aylarca kızıl güneş altında düğünle hürman süren derdinden kurtulmuşlar. Traktör, yazın konbayı çekmek için kullandığından çiftçilerin nadas işleri geri kalıyordu. Bu sebebden ikinci sene nihayetinde ikinci bir traktör daha satın aldılar. Makineleşmiş ziraatle çok vakit kazanan köylüler gelirlerini artırmak için başka iş sahaları aradılar ve şimdi Ziraat Dairesinin yardımcı ovalarına binlerce harup, zeytin ve badem fidanı dikiyorlar. Köylüler bunu da kâfi görmediler. Daha fazla inkişaf ve terakki sahaları aradılar. Nihayet köyden bir mil uzakta yüzlerce seneden beri boş halt arazi olarak duran 300 dönümlük bir sahayı şirket namına hükümetten icar ettiler. Traktörlerle burası sürülüp en fennî şekilde imar edildi. Terakkiye suretiyle 20 dönüm kadar bir saha bu sene pamuk ekilip 1200 okka pamuk mahsulü alındı. Geriye kalan kısım bu sene iyi cins tohum yetiştirip bütün köylülere dağıtılmak maksadıyla arpa ve buğday ekildi.

(Devamı var)

## Türkiye

Kıbrıtı Kullanınız

## BULMACA NO. 251

1 2 3 4 5 6 7 8

1							
2							
3							
4							
5							
6							
7							
8							

5. Rezalet yapmaktan çekinmeyen, O.A.6 Bir koçu hayvanı, sonuna at koy karı olur. 7. Ölüm cezası. 8. Meğer Liaoyi idare eden, adam değil. Mademki diyor bir maharacıdır.

## Ticaret Ve Endüstri Odasının Anayasa Tasarısı Tasvip Olundu

Haber aldığımız göre, Kıbrıs Ticaret ve Endüstri Odasının anayasa tasarısını hazırlamak maksadıyla tacir ve sanayicilerin yapmış oldukları ilk toplantıda seçilen Komite ada tüccar ve sanayicilerin lideri sürdükları fikirler üzerinden vazifelerini tamamlamış bulunuyorlar.

İkinci genel toplantıda hazır bulunanların hepsine de, anayasa tasarılarının birer kopyası gönderilmiştir. Bu kopyalar, önümüzdeki Cumartesi günü ö.s. saat 3 te Lidra Pallas otelinde yapılacak toplantı için faydalı olacaktır.

İkinci genel toplantıya iştirak etmek isteyen ilgili şahıslar anayasa tasarısının kopyasını Komite başkanı Mr. Chr. Angelopoulos'tan temin edebilir.

Yapılacak olan bu toplantının gündemi bugünkü gazetemizin bir başka sütunununda yayımlanmıştır.

## Otomobilden çalınan paralar

12 Mart günü meçhul şahıslar Atalasa ormanında Amerikalı Mr. Cotchand Edger Clark'ın otomobilini açarak içerisindeki 13 şilîne paralıtic kısmının namına kayıtlı 50 dolar kıymetinde bir çekil çalmışlardır. Mr. Cotchand Edger, biraz ötede bazı arkadaşlarıyla eylemce yapıyordu.

## İlan

Baf Kapısında bulunan dişçi kliniğimi bundan böyle Parthenon Sokağı No.19A adresine naklettiğimi ummunun malûmu olmak üzere ilân ederim.

### J. S. Kyriakosian

Parthenon Sokağı No.19 A, LEFKOŞA.

Ay-Andrea Belediye çarşısı yakınında

## 250 Numaralı Bulmacamızın Halli

SOLDAN SAĞA

1. Kömür, 2. Aruz, ot. 3. Mühür, at. 4. İmam, (Tersi) elâ. 5. L.C.B., adak. 6. Ebeveya. 7. İkeas. 8. Tersi geçit.

YUKARIDAN AŞAĞI

1. Kâmil, 2. Özümeç. 3. Muhabbet. 4. Üzüm, esl. 5. Avuç. 6. Adese. 7. Atalay. 8. Tekne.

### SOLDAN SAĞA

1. Sarılmış tütün. 2. Allaha dua etme işi. 3. Bilekte atan damar. 4. Bir uzuv. 5. Regiller, (Eski usul çoğu) 6. Bir isim, olur olmaz, insanın kuyuya inilmez. 7. DK, Etrafı su ile çevrilmiş kara. 8. İlgâ zamiri, beyaz. 9. Polise benzer silâhlı kimse.

### YUKARIDAN AŞAĞI

1. Beyaz perde. 2. Bir veya birkaç cümlelik söz, tersi beyaz. 3. Padesü. 4. Tersi bahriyyatta olur.



**B**RODEUSA gazetesi Yunan Başbakanı Venizelosun Kıbrıs davası için parlamentoda yaptığı konuşmaya temas ederek şunları neşretmiştir:

"Yunan başbakanı Venizelosun Parlamentoda Kıbrıs davası için yaptığı konuşmadan sonra bu davanın ardında hiç bir faaliyet takip etmemştir. Venizelos İngiliz Devlet Bakanı Mr. Youngerin Kıbrıs davası için Avam Kamarasında yaptığı konuşmayı fırsat bilerek bir konuşma yapmış ve Kıbrısın Yunanistana ilhakını istemiştir.

Fakat mezkûr konuşmadan sonra Yunanistanla İngiltere arasında Kıbrıs davası için diplomatik konuşmaların yapılması için Yunanistan hükümeti faaliyetlere girişmemiştir.

**E**SPERİNİ gazetesi Kıbrıs 30 bin Bulgaristanlı Türk göçmeninin yerleştirileceğine dair çıkan haberlere temas etmekte ve şunları yazmaktadır:

"Adamları 30 bin Bulgaristanlı Türk muhacirinin yerleştirileceğine dair haberler neşredilmiştir. Bu hareketler aslında bir kabahattir. Biz Bulgaristanlı Türk muhacirlerine karşı sempati beslemekteyiz. Fakat derilerine deva bulacak bir şey değil. Yerimiz okadar azdır ki bizi bile geçindiremiyor ve bundan dolayı her gün bir çok vatandaşlarımız hayatlarını kazanmak için Avusturalyaya, Afrikaya, Amerika ve dünyanın en ucuz bucaklarına hicret etmektedirler.

**2 Numaralı Bulmaca**  
2 No lu bulmacamızı tam olarak çözen aşağıda isimleri yazılı okurlarımız bir yazılı eseri olarak dünkü listemize girmemiştir. İsimlerini dercediyoruz:  
Altan Yıldırım, Ergün Uysal, Mustafa Ahmet.

## LÂRNAKADAN :

## 3 Ay Hapis Cezası

Lárnaka kazanna bağlı Mormenekçe köyünden İbrahim Emlin isiminde birisi Telgraf dalresine ait 35 gillik kıymetinde 12 okta tel keserek alıp götürdüğü için geçen gün kaza mahkeme reisi Vasilyadis tarafından mahkemeli dinlenmiş ve suçlu görülerek 8 ay hapis cezasına çarptırılmıştır.

## Muhtelif Para Cezası

Dün Lárnaka mahkemesinde tek yol ve gece ışiksiz bisiklet kullandıklarından dolayı 10 kişil 2 gilliden 10 gilline kadar muhtelif para cezasına çarptırılmışlardır.

## Otomobil Kazası

Pazar günü Lefkoşadan Lárnakaya gelmekte olan (C.T.C) Kaloyiro otomobili Kumpanyasına ait 3854 numaralı otomobili kullanan göfer 20 yıl millî yakınlara da kazıdan gelmekte olan bir başka yo'cu otomobili ile karşılaştığı sırada çarpışma için yolu kenarı tutmakta iken devrilmiştir. İçin de bulunan 28 yo'cunun hehen hemen hırsı de ağır ve hafif olmak üzere yaralanmışlardır. Yaralıları hastaneye kaldırılarak tedavi altına alınmışlardır. M.B.

## 2,000 kişi, Ekselâns Vali tarafından bir harup fabrikasının açılmasını gördü

Mağusa Kooperatif Harup Satış Birliğine ait yeni harup övütme fabrikasının Ekselâns Vall tarafından resmen açılışı görmek üzere, Mağusa kazasının 30 kadar köyünden gelen ikibin kişil geçen Pazar günü Boğasda toplandı.

Birliğin başkanı Bay Corç Şakallı, Ekselânsı beyanı hoşmediden sonra fabrikayı "harup yetiştiren cemaatin kurtuluşu" diye vasıflandırdı.

Başkan sözlerine devamla: "Bu günkü merasim, kooperatifçilik ve müteakib yardım sayesinde neler başarabileceğini halka gösterecektir." dedi.

Müteakiben Vall bir demeçte bulunarak harup senayit hakkında işaret vermiştir.

## Otomobil kazası

13 Mart günü saat 15 30 da Kosta Nikolâunun kullandığı T.N 2882 No.lu otomobil Karavastasiden Kseroya gitmekte o'duğu bir sırada Cemal Ahmet isimli bir çocuk çarpışarak ağır surette yaralanmıştır. Pazarda hastahanesine kaldırılan yaralı çocuk ölmüştür.

## Kıbrıs Ticaret ve Endüstri Odası

## Anayasa Tasarısının Tasvibi

Kıbrıs Ticaret ve Endüstri Odasının ilk toplantısında hazır bulunanlarla 17 Mart, 1951 öömümüzdeki Cumartesi günü ö.s. saat 3 te anayasa tasarısının tasvibi için yapılacak toplantıya iştirak etmek isteyenler burada alenen davet edilmektedirler.

## GÜNDEM:

- (1) Nüfus anayasasının münakaşa ve tasvibi.
- (2) Tasvip edilmiş anayasayı imzalamak ve Odanın kayıd muamelesine bakmak için bir Komitenin intibabı.
- (3) Her hangi diğer bir mesele.

## Muvakkat Komite

NOT: Bu toplantıda hazır bulunacak olanların kurucu üye sicilini imzalamaları lazımdır.

Lefkoşa, 13 Mart, 1951.

## Kıbrıs Türk Lisesi Mezunlar Birliği Sekreterliğinden:

Pek muhterem Lise Müdürümüz Bay Yavuz Konnolu aleyhine İstiklal gazetesinin yaptığı yersiz ve her türlü hakikattan uzak neşriyatı temsil ettiğimiz Kıbrıs Türk gençliği adına giddet ve nefretle protesto ederiz.

Kıbrıs Türk Lisesi Mezunlar Birliği sayın müdürümüzü idare ve icraatını takdir eder, bütün Kıbrıs Türk gençliğinin daima kendisiyle beraber olduğunu bütün varlığımızla haykırırız.

## İDARE HEYETİ

Viktorya ve Lise Mezunlar Kurumu Sekreterliğinden:

## Konferans

Serl konferanslarımızın ikinci si 18 Mart 1951 Pazar günü ö.s. saat 11 de Bellğ Paşa semahanesinde verilecektir.

Bu konferansı pek sayın Lise Müdürümüz Bay Yavuz Konnolu verecektir.

Konu: «Öndokuzuncu asırda Türk-Rus Münasebetleri» Sayın halkımız, talebe kardeşlerimiz, üyelerimiz davet olunur.

## Bayraktarın Meşhedinde

Öömümüzdeki 16 Mart Cuma günü öğle namazından evvel Bayraktar Camii Şerifinde Şahitler ruhlarına ithaf edilmek üzere Must fı Sıdkı Efendi tarafından mevlit okunacağı ve Hoca Mehmet Selih tarafından deHatt-ı Şerif verileceği din kardeşlere haber verilir.

## M AKİF

Birlik Matbaası Sahibi  
Not: Müftü Efendi Hz. derel namazdan evvel verilecektir.

## Lefkoşa Mahkemesinden:

## Bıçak taşıdı

Balyomedolu Binayodis Södiği için satılan bir bina dahilinde üzerinde sivri burunlu bıçak taşıdığından 3 ay hapse mahkûm olmuştur.

## Ağır Cezaya havale olundu

Pendeyalı Evrilibdis. Hrisotof Petrelli Lambros Sergidisin evini açma zannıyla Mahkemesi görülmüş ve Ağır Cezaya havale olunmuştur.

## Nöbetçi Eczaneler

## Lefkoşa

M. Galanos Lidra Sokağı No 130  
M. Kipreas Aistulapis Sokağı No 8  
K. Aziz Victoris Sokağı No 26

## Limasol

Takis Potamides V.ctaris Sokağı No.86

## Mağusa

G.B. Ba'ma Hermes Sokağı No.116

## Lárnaka

G.Vikis Evantia Peoridu Sokağı No.12

## Lefkoşada Eğlence Yerleri, Sinemalar

ODEON  
İstiklal Madalyası  
PAPADOPULLOS  
Any Number Can Play  
LÖKUDI  
Fightlog Men on The Plains  
APOLLON  
My Gal Sal  
PALLAS  
Miraculous Journey  
MACİK PALAS  
Bring On The Grls  
ROYAL  
The Bride Goes Wild

## HURSÖZ

Pazartesi gününden itibaren her gün sabah çıkar gündelik gazetidir.

## İNTİYAZ SAHİBİ ve Bayyazarı FEVZİ ALİ RIZA

Telefon 687  
Posta Kutusu 156  
Lefkoşa—Kıbrıs  
Kıbrıs için seneligi £3.  
Haric için seneligi £4.  
3 aylık aboneli 12 gillik Adresinize gönderilir.

Banıdığı yer Hür Söa Banmevli Temistoklu Sokağı No. 20 Lefkoşa—Kıbrıs

Sade ve Kolay Temizlik  
**VIM** ile  
Kahildir!

Nemli bir bez üzerine koyduğunuz bir avuç VIM ile çabuk bir ovuşturma yaptığınız zaman, VIM her şeyi tamamen-sade ve kolaylıkla temizler.

**VIM** HER ŞEYİ TAMAMEN VE SÜRATLA TEMİZLER



## LEFKOŞA KOŞU KULÜBÜ

İlkbahar mevsiminin ilk at koşusu

18 Mart, Pazar günü yapılacaktır

Birinci koşu ö.s. saat 2.15 de yapılacaktır

Jubili Kupası koşu için vazedilmiştir

Kulübün resmi renkleriyle yapılmış kravatlar Kulübün dairesinden temin edilebilir.

25 Mart Koşusuna giriş muameleleri 14 Martta ö.s. saat 5 te kapanacaktır.

## Miladu

BİRİNCİ SINIF ŞEKERLEMELER

for Quality



MILADY markalı Çeşitli  
Devon Kremalı  
Kremalı ve Tereyağlı Tofı  
Kaliforniya meyvelerinden mamul şeker  
Naneli Şeker  
Rom ve Tereyağı Şekerleri  
Arpa Şekeri ve meyve esanslı şekerler  
PAGE'S markalı kağıtlı Nane Şekerleri

Dünyanın en iyi şekerlemeleridir

İNGİLTEREDE

WALLER & HARTLEY LTD.

Milady Toffi Fabrikaları Blackpool tarafından imal olunur.

Toplantı Satış Merkezi  
HÜSEYİN İRFAN, 194 Ermu Sokağı  
Posta Kutusu 424, Telefon 334  
LEFKOŞA.